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（単位：円）

科 目

Ⅰ 資 産 の 部

  １．流動資産

    (１)現金預金

         現  金 178,065 0 178,065

         普通預金 20,388,847 79,071,101 99,459,948

          現金預金計 20,566,912 79,071,101 99,638,013

    (２)その他流動資産

         金銭信託預金 530,777 0 530,777

         未収金 19,976,478 14,400,000 34,376,478

          その他流動資産計 20,507,255 14,400,000 34,907,255

          流動資産合計 41,074,167 93,471,101 134,545,268

  ２．固定資産

    (１)基本財産

         基本財産(有価証券) 634,000,000 634,000,000

         基本財産(金銭信託) 21,000,000 21,000,000

          基本財産合計 655,000,000 655,000,000

    (２)特定資産

         退職給付引当資産 9,460,000 41,056,400 50,516,400

         情報機器等整備基金 63,000,000 63,000,000

         調査研究事業開発基金 94,000,000 94,000,000

         財政調整基金 15,080,000 57,700,000 72,780,000

          特定資産合計 24,540,000 255,756,400 280,296,400

    (３)その他固定資産

         什器備品 0 2,669,253 2,669,253

         電話加入権 304,000 0 304,000

         敷　　　金 0 43,476,315 43,476,315

          その他固定資産合計 304,000 46,145,568 46,449,568

          固定資産合計 679,844,000 301,901,968 981,745,968

          資産合計 720,918,167 395,373,069 1,116,291,236

貸　借　対　照　表　（総括表）
平成23年03月31日現在

地域振興事業会計一 般 会 計 合 計
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（単位：円）

科 目

Ⅱ 負 債 の 部

  １．流動負債

         未払金 35,768,193 93,103,233 128,871,426

         預り金 768,970 135,500 904,470

          流動負債合計 36,537,163 93,238,733 129,775,896

  ２．固定負債

         退職給付引当金 9,460,000 41,056,400 50,516,400

          固定負債合計 9,460,000 41,056,400 50,516,400

          負債合計 45,997,163 134,295,133 180,292,296

Ⅲ 正 味 財 産 の 部

  １．指定正味財産

          指定正味財産合計 655,000,000 0 655,000,000

          （うち基本財産への充当額） 0 0 0

          （うち特定資産への充当額） 0 0 0

  ２．一般正味財産 19,921,004 261,077,936 280,998,940

          （うち基本財産への充当額） 0 0 0

          （うち特定資産への充当額） 1,556,600 3,484,300 5,040,900

          正味財産合計 674,921,004 261,077,936 935,998,940

          負債 及び 正味財産合計 720,918,167 395,373,069 1,116,291,236

一 般 会 計 地域振興事業会計 合 計

平成23年03月31日現在

貸　借　対　照　表　（総括表）
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一般会計 （単位：円）

科 目

Ⅰ 資 産 の 部

  １．流動資産

    (１)現金預金

         現  金 178,065 178,065 0

         普通預金 20,388,847 57,164 20,331,683

          現金預金計 20,566,912 235,229 20,331,683

    (２)その他流動資産

         金銭信託預金 530,777 494,960 35,817

         未収金 19,976,478 26,062,596 △ 6,086,118

          その他流動資産計 20,507,255 26,557,556 △ 6,050,301

          流動資産合計 41,074,167 26,792,785 14,281,382

  ２．固定資産

    (１)基本財産

         基本財産(有価証券) 634,000,000 634,000,000 0

         基本財産(金銭信託) 21,000,000 21,000,000 0

          基本財産合計 655,000,000 655,000,000 0

    (２)特定資産

         退職給付引当資産 9,460,000 7,903,400 1,556,600

         財政調整基金 15,080,000 15,080,000 0

          特定資産合計 24,540,000 22,983,400 1,556,600

    (３)その他固定資産

         電話加入権 304,000 304,000 0

          その他固定資産合計 304,000 304,000 0

          固定資産合計 679,844,000 678,287,400 1,556,600

          資産合計 720,918,167 705,080,185 15,837,982

貸　借　対　照　表　
平成23年03月31日現在

前 年 度当 年 度 増 減
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一般会計 （単位：円）

科 目

Ⅱ 負 債 の 部

  １．流動負債

         未払金 35,768,193 21,555,604 14,212,589

         預り金 768,970 708,867 60,103

          流動負債合計 36,537,163 22,264,471 14,272,692

  ２．固定負債

         退職給付引当金 9,460,000 7,903,400 1,556,600

          固定負債合計 9,460,000 7,903,400 1,556,600

          負債合計 45,997,163 30,167,871 15,829,292

Ⅲ 正 味 財 産 の 部

  １．指定正味財産

          指定正味財産合計 655,000,000 655,000,000 0

          （うち基本財産への充当額） 0 0 0

          （うち特定資産への充当額） 0 0 0

  ２．一般正味財産 19,921,004 19,912,314 8,690

          （うち基本財産への充当額） 0 0 0

          （うち特定資産への充当額） 1,556,600 4,987,000 △ 3,430,400

          正味財産合計 674,921,004 674,912,314 8,690

          負債 及び 正味財産合計 720,918,167 705,080,185 15,837,982

当 年 度 前 年 度 増 減

平成23年03月31日現在

貸　借　対　照　表　
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地域振興事業会計 （単位：円）

科 目

Ⅰ 資 産 の 部

  １．流動資産

    (１)現金預金

         普通預金 79,071,101 75,487,269 3,583,832

          現金預金計 79,071,101 75,487,269 3,583,832

    (２)その他流動資産

         未収金 14,400,000 41,796 14,358,204

          その他流動資産計 14,400,000 41,796 14,358,204

          流動資産合計 93,471,101 75,529,065 17,942,036

  ２．固定資産

    (1)特定資産

         退職給付引当資産 41,056,400 37,572,100 3,484,300

         情報機器等整備基金 63,000,000 63,000,000 0

         調査研究事業開発基金 94,000,000 94,000,000 0

         財政調整基金 57,700,000 65,870,000 △ 8,170,000

          特定資産合計 255,756,400 260,442,100 △ 4,685,700

    (２)その他固定資産

         什器備品 2,669,253 1,497,905 1,171,348

         敷　　　金 43,476,315 43,476,315 0

          その他固定資産合計 46,145,568 44,974,220 1,171,348

          固定資産合計 301,901,968 305,416,320 △ 3,514,352

          資産合計 395,373,069 380,945,385 14,427,684

Ⅱ 負 債 の 部

  １．流動負債

         未払金 93,103,233 74,989,652 18,113,581

         預り金 135,500 307,830 △ 172,330

          流動負債合計 93,238,733 75,297,482 17,941,251

貸　借　対　照　表　
平成23年03月31日現在

前 年 度当 年 度 増 減
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地域振興事業会計 （単位：円）

科 目

  ２．固定負債

         退職給付引当金 41,056,400 37,572,100 3,484,300

          固定負債合計 41,056,400 37,572,100 3,484,300

          負債合計 134,295,133 112,869,582 21,425,551

Ⅲ 正 味 財 産 の 部

  １．指定正味財産

          指定正味財産合計 0 0 0

          （うち基本財産への充当額） 0 0 0

          （うち特定資産への充当額） 0 0 0

  ２．一般正味財産 261,077,936 268,075,803 △ 6,997,867

          （うち基本財産への充当額） 0 0 0

          （うち特定資産への充当額） 3,484,300 5,093,100 △ 1,608,800

          正味財産合計 261,077,936 268,075,803 △ 6,997,867

          負債 及び 正味財産合計 395,373,069 380,945,385 14,427,684

当 年 度 前 年 度 増 減

平成23年03月31日現在

貸　借　対　照　表　

- 6 -



（単位：円）

科　　目 一般会計 地域振興事業会計 合      計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　1．経常増減の部

　（1）経常収益

　　①基本財産運用益

　　　　基本財産受取利息（有価証券） 10,042,018 10,042,018

　　　　基本財産受取利息（金銭信託） 35,647 35,647

　　　基本財産運用益計 10,077,665 10,077,665

　　②特定資産運用益

　　　　情報機器等整備基金受取利息 562,578 562,578

　　　　調査研究事業開発基金受取利息 942,804 942,804

　　　特定資産運用益計 1,505,382 1,505,382

　　③受取会費

　　　　賛助会員受取会費 18,099,000 18,099,000

　　　受取会費計 18,099,000 18,099,000

　　④事業収益

　　　　受託研究事業収益 20,480,000 20,480,000

　　　　講習会等事業収益 10,214,000 10,214,000

　　　事業収益計 30,694,000 30,694,000

　　⑤受取助成金等

　　　　受取日本財団調査研究事業助成金 18,072,000 18,072,000

　　　　受取日本財団基盤整備事業助成金 10,000,000 10,000,000

　　　　受取長寿社会づくり事業交付金 30,000,000 30,000,000

　　　　受取地域社会振興事業助成金 20,000,000 20,000,000

　　　　受取地方団体振興調査事業助成金 70,000,000 70,000,000

　　　　受取市町村法制執務支援事業助成金 87,000,000 87,000,000

　　　　受取機関誌等発行事業助成金 21,000,000 21,000,000

　　　受取助成金等計 28,072,000 228,000,000 256,072,000

　　⑥受取負担金

　　　　受取日本財団調査研究事業負担金 13,600,000 13,600,000

　　　　受取長寿社会づくり事業負担金 20,000,000 20,000,000

　　　　受取地域社会振興事業負担金 6,400,000 6,400,000

　　　　受取地方団体振興調査事業負担金 6,200,000 6,200,000

　　　　　受取負担金計 13,600,000 32,600,000 46,200,000

　　⑦雑収益

　　　　受取利息 205 0 205

　　　　雑収益 75 0 75

　　　雑収益計 280 0 280

　　経常収益計 100,542,945 262,105,382 362,648,327

正 味 財 産 増 減 計 算 書 （総括表）
平成22年04月01日から平成23年03月31日まで
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（単位：円）

科　　目 一般会計 地域振興事業会計 合      計

正 味 財 産 増 減 計 算 書 （総括表）
平成22年04月01日から平成23年03月31日まで

　（2）経常費用

　　①事業費

　　　　受託研究事業費

　　　　　給料手当 4,213,944 4,213,944

　　　　　臨時雇賃金 285,209 285,209

　　　　　福利厚生費 320,976 320,976

　　　　　会議費 1,452,665 1,452,665

　　　　　旅費交通費 791,710 791,710

　　　　　印刷製本費 307,913 307,913

　　　　　賃借料 1,043,210 1,043,210

　　　　　諸謝金 870,000 870,000

　　　　　委託費 7,740,000 7,740,000

　　　　　その他諸費 1,347,840 1,347,840

　　　　受託研究事業費計 18,373,467 18,373,467

　　　　講習会等事業費

　　　　　給料手当 1,453,981 1,453,981

　　　　　福利厚生費 144,990 144,990

　　　　　会議費 1,466,305 1,466,305

　　　　　旅費交通費 1,869,160 1,869,160

　　　　　印刷製本費 2,555,846 2,555,846

　　　　　諸謝金 267,831 267,831

　　　　　その他諸費 1,746,026 1,746,026

　　　　講習会等事業費計 9,504,139 9,504,139

　　　　日本財団調査研究事業費

　　　　　給料手当 4,379,942 4,379,942

　　　　　臨時雇賃金 1,726,700 1,726,700

　　　　　福利厚生費 670,951 670,951

　　　　　旅費交通費 5,444,740 5,444,740

　　　　　印刷製本費 3,976,779 3,976,779

　　　　　賃借料 1,774,656 1,774,656

　　　　　諸謝金 2,370,000 2,370,000

　　　　　委託費 13,355,500 13,355,500

　　　　　その他諸費 3,340,987 3,340,987

　　　　日本財団調査研究事業費計 37,040,255 37,040,255

　　　　長寿社会づくり事業費

　　　　　給料手当 8,330,889 8,330,889

　　　　　臨時雇賃金 3,068,841 3,068,841
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（単位：円）

科　　目 一般会計 地域振興事業会計 合      計

正 味 財 産 増 減 計 算 書 （総括表）
平成22年04月01日から平成23年03月31日まで

　　　　　福利厚生費 827,940 827,940

　　　　　旅費交通費 7,011,980 7,011,980

　　　　　印刷製本費 2,128,455 2,128,455

　　　　　賃借料 3,143,178 3,143,178

　　　　　諸謝金 2,129,000 2,129,000

　　　　　委託費 19,642,350 19,642,350

　　　　　その他諸費 4,283,756 4,283,756

　　　　長寿社会づくり事業費計 50,566,389 50,566,389

　　　　地域社会振興事業費

　　　　　給料手当 5,503,929 5,503,929

　　　　　臨時雇賃金 451,785 451,785

　　　　　福利厚生費 753,944 753,944

　　　　　旅費交通費 2,963,127 2,963,127

　　　　　印刷製本費 1,308,754 1,308,754

　　　　　賃借料 2,384,195 2,384,195

　　　　　諸謝金 893,341 893,341

　　　　　委託費 6,398,989 6,398,989

　　　　　その他諸費 6,138,490 6,138,490

　　　　地域社会振興事業費計 26,796,554 26,796,554

　　　 地方団体振興調査事業費

　　　　　給料手当 19,019,748 19,019,748

　　　　　臨時雇賃金 5,187,439 5,187,439

　　　　　福利厚生費 2,912,785 2,912,785

　　　　　旅費交通費 6,366,047 6,366,047

　　　　　印刷製本費 5,069,430 5,069,430

　　　　　賃借料 12,001,909 12,001,909

　　　　　諸謝金 1,173,410 1,173,410

　　　　　委託費 15,737,527 15,737,527

　　　　　その他諸費 10,139,091 10,139,091

　　　　地方団体振興調査事業費計 77,607,386 77,607,386

　　　　市町村法制執務支援事業費

　　　　　給料手当 17,046,775 17,046,775

　　　　　臨時雇賃金 1,268,041 1,268,041

　　　　　福利厚生費 1,265,906 1,265,906

　　　　　会議費 1,232,267 1,232,267

　　　　　旅費交通費 1,261,019 1,261,019

　　　　　印刷製本費 11,534,381 11,534,381

　　　　　賃借料 12,310,676 12,310,676
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（単位：円）

科　　目 一般会計 地域振興事業会計 合      計

正 味 財 産 増 減 計 算 書 （総括表）
平成22年04月01日から平成23年03月31日まで

　　　　　諸謝金 2,206,586 2,206,586

　　　　　委託費 31,101,637 31,101,637

　　　　　その他諸費 9,096,115 9,096,115

　　　　市町村法制執務支援事業費計 88,323,403 88,323,403

　　　　機関誌等発行事業費

　　　　　給料手当 1,760,977 1,760,977

　　　　　臨時雇賃金 580,357 580,357

　　　　　福利厚生費 235,983 235,983

　　　　　印刷製本費 12,081,300 12,081,300

　　　　　諸謝金 3,653,900 3,653,900

　　　　　委託費 4,256,000 4,256,000

　　　　　その他諸費 3,241,000 3,241,000

　　　　機関誌等発行事業費計 25,809,517 25,809,517

　　事業費計 64,917,861 269,103,249 334,021,110

　　②管理費

　　　　　役員報酬 16,851,678 16,851,678

　　　　　給料手当 6,459,915 6,459,915

　　　　　退職給付費用 1,556,600 1,556,600

　　　　　臨時雇賃金 560,501 560,501

　　　　　福利厚生費 2,299,827 2,299,827

　　　　　旅費交通費 478,557 478,557

　　　　　通信運搬費 176,702 176,702

　　　　　消耗品費 202,482 202,482

　　　　　印刷製本費 171,645 171,645

　　　　　光熱水料費 132,306 132,306

　　　　　賃借料 5,293,990 5,293,990

　　　　　諸謝金 834,257 834,257

　　　　　租税公課 307,420 307,420

　　　　　交際費 25,750 25,750

　　　　　委託費 51,998 51,998

　　　　　役務費 110,251 110,251

　　　　　その他諸費 102,515 102,515

　　管理費計 35,616,394 35,616,394

　　経常費用計 100,534,255 269,103,249 369,637,504

　　　当期経常増減額 8,690 △ 6,997,867 △ 6,989,177
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（単位：円）

科　　目 一般会計 地域振興事業会計 合      計

正 味 財 産 増 減 計 算 書 （総括表）
平成22年04月01日から平成23年03月31日まで

　　　当期一般正味財産増減額 8,690 △ 6,997,867 △ 6,989,177

　　　一般正味財産期首残高 19,912,314 268,075,803 287,988,117

　　　一般正味財産期末残高 19,921,004 261,077,936 280,998,940

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　指定正味財産期首残高 655,000,000 0 655,000,000

　　　指定正味財産期末残高 655,000,000 0 655,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 674,921,004 261,077,936 935,998,940
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一般会計 （単位：円）

科　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　1．経常増減の部

　（1）経常収益

　　①基本財産運用益

　　　　基本財産受取利息（有価証券） 10,042,018 10,042,018 0

　　　　基本財産受取利息（金銭信託） 35,647 61,179 △ 25,532

　　　基本財産運用益計 10,077,665 10,103,197 △ 25,532

　　②受取会費

　　　　賛助会員受取会費 18,099,000 18,792,000 △ 693,000

　　　受取会費計 18,099,000 18,792,000 △ 693,000

　　③事業収益

　　　　受託研究事業収益 20,480,000 21,010,000 △ 530,000

　　　　講習会等事業収益 10,214,000 10,042,000 172,000

　　　事業収益計 30,694,000 31,052,000 △ 358,000

　　④受取助成金等

　　　　受取日本財団調査研究事業助成金 18,072,000 21,724,000 △ 3,652,000

　　　　受取日本財団基盤整備事業助成金 10,000,000 10,000,000 0

　　　受取助成金等計 28,072,000 31,724,000 △ 3,652,000

　　⑤受取負担金

　　　　受取日本財団調査研究事業負担金 13,600,000 12,040,000 1,560,000

　　　受取負担金計 13,600,000 12,040,000 1,560,000

　　⑥雑収益

　　　　受取利息 205 42 163

　　　　雑収益 75 0 75

　　　雑収益計 280 42 238

　　経常収益計 100,542,945 103,711,239 △ 3,168,294

　（2）経常費用

　　①事業費

　　　　受託研究事業費

　　　　　給料手当 4,213,944

　　　　　臨時雇賃金 285,209

　　　　　福利厚生費 320,976

　　　　　会議費 1,452,665

　　　　　旅費交通費 791,710

　　　　　印刷製本費 307,913

　　　　　賃借料 1,043,210

　　　　　諸謝金 870,000

　　　　　委託費 7,740,000

　　　　　その他諸費 1,347,840

正　味　財　産　増　減　計　算　書
平成22年04月01日から平成23年03月31日まで
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一般会計 （単位：円）

科　　目 当年度 前年度 増減

正　味　財　産　増　減　計　算　書
平成22年04月01日から平成23年03月31日まで

　　　　受託研究事業費計 18,373,467 18,313,339 60,128

　　　　講習会等事業費

　　　　　給料手当 1,453,981

　　　　　福利厚生費 144,990

　　　　　会議費 1,466,305

　　　　　旅費交通費 1,869,160

　　　　　印刷製本費 2,555,846

　　　　　諸謝金 267,831

　　　　　その他諸費 1,746,026

　　　　講習会等事業費計 9,504,139 7,887,553 1,616,586

　　　　日本財団調査研究事業費

　　　　　給料手当 4,379,942

　　　　　臨時雇賃金 1,726,700

　　　　　福利厚生費 670,951

　　　　　旅費交通費 5,444,740

　　　　　印刷製本費 3,976,779

　　　　　賃借料 1,774,656

　　　　　諸謝金 2,370,000

　　　　　委託費 13,355,500

　　　　　その他諸費 3,340,987

　　　　日本財団調査研究事業費計 37,040,255 30,217,379 6,822,876

　　事業費計 64,917,861 56,418,271 8,499,590

　　②管理費

　　　　　役員報酬 16,851,678 18,022,993 △ 1,171,315

　　　　　給料手当 6,459,915 6,898,965 △ 439,050

　　　　　退職給付費用 1,556,600 2,187,000 △ 630,400

　　　　　臨時雇賃金 560,501 0 560,501

　　　　　福利厚生費 2,299,827 2,464,767 △ 164,940

　　　　　会議費 0 69,208 △ 69,208

　　　　　旅費交通費 478,557 403,785 74,772

　　　　　通信運搬費 176,702 428,710 △ 252,008

　　　　　消耗品費 202,482 428,796 △ 226,314

　　　　　印刷製本費 171,645 358,920 △ 187,275

　　　　　光熱水料費 132,306 169,490 △ 37,184

　　　　　賃借料 5,293,990 6,725,655 △ 1,431,665

　　　　　諸謝金 834,257 527,413 306,844

　　　　　租税公課 307,420 357,613 △ 50,193

　　　　　交際費 25,750 85,750 △ 60,000

　　　　　委託費 51,998 0 51,998
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一般会計 （単位：円）

科　　目 当年度 前年度 増減

正　味　財　産　増　減　計　算　書
平成22年04月01日から平成23年03月31日まで

　　　　　役務費 110,251 448,650 △ 338,399

　　　　　その他諸費 102,515 428,839 △ 326,324

　　管理費計 35,616,394 40,006,554 △ 4,390,160

　　経常費用計 100,534,255 96,424,825 4,109,430

　　　当期経常増減額 8,690 7,286,414 △ 7,277,724

　　　当期一般正味財産増減額 8,690 7,286,414 △ 7,277,724

　　　一般正味財産期首残高 19,912,314 12,625,900 7,286,414

　　　一般正味財産期末残高 19,921,004 19,912,314 8,690

Ⅱ指定正味財産増減の部

　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　指定正味財産期首残高 655,000,000 655,000,000 0

　　　指定正味財産期末残高 655,000,000 655,000,000 0

Ⅲ正味財産期末残高 674,921,004 674,912,314 8,690
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地域振興事業会計 （単位：円）

科　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　1．経常増減の部

　（1）経常収益

　　①特定資産運用益

　　　　情報機器等整備基金受取利息 562,578 562,578 0

　　　　調査研究事業開発基金受取利息 942,804 942,804 0

　　　特定資産運用益計 1,505,382 1,505,382 0

　　②受取助成金等

　　　　受取長寿社会づくり事業交付金 30,000,000 30,000,000 0

　　　　受取地域社会振興事業助成金 20,000,000 20,000,000 0

　　　　受取地方団体振興調査事業助成金 70,000,000 62,000,000 8,000,000

　　　　受取市町村法制執務支援事業助成金 87,000,000 92,000,000 △ 5,000,000

　　　　受取機関誌等発行事業助成金 21,000,000 28,700,000 △ 7,700,000

　　　受取助成金等計 228,000,000 232,700,000 △ 4,700,000

　　③受取負担金

　　　　受取長寿社会づくり事業負担金 20,000,000 14,400,000 5,600,000

　　　　受取地域社会振興事業負担金 6,400,000 0 6,400,000

　　　　受取地方団体振興調査事業負担金 6,200,000 0 6,200,000

　　　受取負担金計 32,600,000 14,400,000 18,200,000

　　経常収益計 262,105,382 248,605,382 13,500,000

　（2）経常費用

　　①事業費

　　　　長寿社会づくり事業費

　　　　　給料手当 8,330,889

　　　　　臨時雇賃金 3,068,841

　　　　　福利厚生費 827,940

　　　　　旅費交通費 7,011,980

　　　　　印刷製本費 2,128,455

　　　　　賃借料 3,143,178

　　　　　諸謝金 2,129,000

　　　　　委託費 19,642,350

　　　　　その他諸費 4,283,756

　　　　長寿社会づくり事業費計 50,566,389 32,119,247 18,447,142

　　　　地域社会振興事業費

　　　　　給料手当 5,503,929

　　　　　臨時雇賃金 451,785

　　　　　福利厚生費 753,944

　　　　　旅費交通費 2,963,127

　　　　　印刷製本費 1,308,754

正　味　財　産　増　減　計　算　書
平成22年04月01日から平成23年03月31日まで
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地域振興事業会計 （単位：円）

科　　目 当年度 前年度 増減

正　味　財　産　増　減　計　算　書
平成22年04月01日から平成23年03月31日まで

　　　　　賃借料 2,384,195

　　　　　諸謝金 893,341

　　　　　委託費 6,398,989

　　　　　その他諸費 6,138,490

　　　　地域社会振興事業費計 26,796,554 20,000,000 6,796,554

　　　 地方団体振興調査事業費

　　　　　給料手当 19,019,748

　　　　　臨時雇賃金 5,187,439

　　　　　福利厚生費 2,912,785

　　　　　旅費交通費 6,366,047

　　　　　印刷製本費 5,069,430

　　　　　賃借料 12,001,909

　　　　　諸謝金 1,173,410

　　　　　委託費 15,737,527

　　　　　その他諸費 10,139,091

　　　　地方団体振興調査事業費計 77,607,386 62,246,467 15,360,919

　　　　市町村法制執務支援事業費

　　　　　給料手当 17,046,775

　　　　　臨時雇賃金 1,268,041

　　　　　福利厚生費 1,265,906

　　　　　会議費 1,232,267

　　　　　旅費交通費 1,261,019

　　　　　印刷製本費 11,534,381

　　　　　賃借料 12,310,676

　　　　　諸謝金 2,206,586

　　　　　委託費 31,101,637

　　　　　その他諸費 9,096,115

　　　　市町村法制執務支援事業費計 88,323,403 92,000,000 △ 3,676,597

　　　　機関誌等発行事業費

　　　　　給料手当 1,760,977

　　　　　臨時雇賃金 580,357

　　　　　福利厚生費 235,983

　　　　　印刷製本費 12,081,300

　　　　　諸謝金 3,653,900

　　　　　委託費 4,256,000

　　　　　その他諸費 3,241,000

　　　　機関誌等発行事業費計 25,809,517 30,134,969 △ 4,325,452

　　事業費計 269,103,249 236,500,683 32,602,566
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地域振興事業会計 （単位：円）

科　　目 当年度 前年度 増減

正　味　財　産　増　減　計　算　書
平成22年04月01日から平成23年03月31日まで

　　②管理費

　　　　　給料手当 3,398,640 △ 3,398,640

　　　　　退職給付費用 4,593,100 △ 4,593,100

　　　　　福利厚生費 411,648 △ 411,648

　　　　　旅費交通費 219,972 △ 219,972

　　　　　通信運搬費 198,800 △ 198,800

　　　　　減価償却費 472,094 △ 472,094

　　　　　消耗品費 147,632 △ 147,632

　　　　　印刷製本費 128,960 △ 128,960

　　　　　光熱水料費 148,950 △ 148,950

　　　　　賃借料 1,089,909 △ 1,089,909

　　　　　諸謝金 409,680 △ 409,680

　　　　　租税公課 274,630 △ 274,630

　　　　　役務費 258,357 △ 258,357

　　　　　その他諸費 287,883 △ 287,883

　　管理費計 12,040,255 △ 12,040,255

　　経常費用計 269,103,249 248,540,938 20,562,311

　　　当期経常増減額 △ 6,997,867 64,444 △ 7,062,311

　　　当期一般正味財産増減額 △ 6,997,867 64,444 △ 7,062,311

　　　一般正味財産期首残高 268,075,803 268,011,359 64,444

　　　一般正味財産期末残高 261,077,936 268,075,803 △ 6,997,867

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　指定正味財産期首残高 0 0 0

　　　指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 261,077,936 268,075,803 △ 6,997,867
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1 . 重要な会計方針

(1) 有価証券の評価基準及び評価方法

満期保有目的の有価証券として取得原価法によっている。

(2) 棚卸資産の評価基準及び評価方法

・・・・・・・・・・・・・個別原価法によっている。

(3) 固定資産の減価償却の方法

有形固定資産　(什器備品） ・・・・・・ 定額法によっている。

(4) 引当金の計上基準

退職給付引当金

① 役員退職慰労金の支出に備えるため、内規に基づく期末要支給額を計上している。

② 職員の退職給付に備えるため、当期末における退職給付債務の見込額に基づいて計上している。なお、

退職給付債務は期末自己都合要支給額に基づいて計算している。

(5) リース取引の処理方法

ファイナンス・リース取引　・・・・・・・・・・・ リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイ

ナンス・リース取引については、通常の賃貸借取引に係る方法に準じ
た会計処理によっている。

(6) 消費税等の会計処理

消費税の会計処理は、税込み方式によっている。

2 . 会計方針の変更

なし

3 . 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。 （単位：円）

　基本財産

　特定資産

退職給付引当資産

0

5,040,900

8,170,000

8,170,000

0

5,040,900

0

8,170,000

投 資 有 価 証 券

63,000,000

0 21,000,000

0

5,040,900

合 計

小 計

94,000,000

72,780,000

0調査研究事業開発基金

63,000,000

283,425,500

938,425,500

情報機器等整備基金

80,950,000

655,000,000

50,516,400

0

21,000,000

45,475,500

655,000,000

0

0

0

280,296,400

935,296,400

0

94,000,000

634,000,000634,000,000

0

当期末残高当期減少額当期増加額前期末残高科 目

財政調整基金

信 託 預 金 等

小 計

財務諸表に対する注記
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4 . 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。 （単位：円）

　基本財産

投資有価証券

　特定資産

5 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高（直接法により減価償却を行っている場合）

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。 （単位：円）

什器備品

6 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益は、次のとおりである。 （単位：円）

地方債　東京都

地方債　埼玉県

地方債　神奈川県

地方債　愛知県

地方債　さいたま市

地方債　大阪府

企業債　公営企業

7 助成金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

助成金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。 （単位：円）

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

1,596,686

70,000,000

256,072,000

機関誌等発行事業
助成金 21,000,000財団法人日本宝くじ協会

0

34,847,867

114,504,630

177,015,560

0

2,669,253

0

0

0

調査研究事業開発基金

財政調整基金

21,000,000

50,516,400

63,000,000

94,000,000

72,780,000

退職給付引当資産

0

0 0

情報機器等整備基金

0

0

小 計

科 目 当 期 末 残 高

信 託 預 金 等

0

（うち負債に対応する額）

634,000,000

0

（うち一般正味財産から
の 充当額）

0

0

0

50,516,4005,040,900

50,516,400

0

5,040,900

0

0

50,516,400

当期増加額

99,950,000 105,161,400

760,873,272

112,907,944

730,755,244

0

当期末残高

100,000,000

0

減 価 償 却 累 計 額

10,000,000

時 価

2,669,253

114,655,000

100,087,000

0

33,580,300 1,267,567

280,296,400

35,423,980

合 計

取 得 価 額科 目

935,296,400 5,040,900

小 計

科 目

6,236,400

120,274,015

102,833,400

30,118,028

106,236,400

7,440,560

5,619,015

2,746,400

5,211,400

合 計

合 計

70,000,000

87,000,000
財団法人
全国市町村振興協会

256,072,000

21,000,000

87,000,000

財団法人
地域社会振興財団

地方団体振興調査事業
助成金

市町村法制執務支援
事業助成金

財団法人
全国市町村振興協会

20,000,000

日本財団基盤整備事業
助成金

長寿社会づくり事業
交付金

財団法人
地域社会振興財団

交付者

10,000,000

前期末残高

財団法人
日本船舶振興会

助成金等の名称

日本財団調査研究事業
助成金

財団法人
日本船舶振興会

合 計

169,575,000

20,000,000

18,072,00018,072,000

30,000,000

当期減少額

30,000,000

地域社会振興事業
助成金

（うち指定正味財産からの
充当額）

貸借対照表上
の記載区分

38,093,233

評 価 損 益

38,093,233

当 期 末 残 高

655,000,000

35,423,980

帳 簿 価 額
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(単位：円）

Ⅰ 資 産 の 部

  １．流動資産

    (１)現金預金

         現  金 （現金手許有高） 178,065 0 178,065

         普通預金　 （みずほ銀行） 20,388,847 79,071,101 99,459,948

          現金預金計 20,566,912 79,071,101 99,638,013

   (２)その他流動資産

         金銭信託預金 （みずほ信託銀行） 530,777 0 530,777

         未収金 （調査研究事業負担金等） 19,976,478 14,400,000 34,376,478

          その他流動資産合計 20,507,255 14,400,000 34,907,255

          流動資産合計 41,074,167 93,471,101 134,545,268

  ２．固定資産

    (１)基本財産

         有価証券 （地方債・企業債） 634,000,000 634,000,000

         金銭信託 （みずほ信託銀行） 21,000,000 21,000,000

          基本財産合計 655,000,000 655,000,000

    (２)特定資産

         退職給付引当資産 9,460,000 41,056,400 50,516,400

         　普通預金 （みずほ銀行） 9,460,000 41,056,400 50,516,400

         情報機器等整備基金 63,000,000 63,000,000

         　有価証券 （地方債） 38,000,000 38,000,000

         　普通預金 （みずほ銀行） 25,000,000 25,000,000

         調査研究事業開発基金 94,000,000 94,000,000

         　有価証券 （地方債） 58,755,244 58,755,244

         　普通預金 （みずほ銀行） 35,244,756 35,244,756

         財政調整基金 15,080,000 57,700,000 72,780,000

         　普通預金 （みずほ銀行） 15,080,000 57,700,000 72,780,000

          特定資産合計 24,540,000 255,756,400 280,296,400

    (３)その他固定資産

合 計科 目

財　　　産　　　目　　　録
平成23年03月31日現在
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(単位：円）

         什器備品 0 2,669,253 2,669,253

         電話加入権 304,000 0 304,000

         敷　　　　金 0 43,476,315 43,476,315

          その他固定資産合計 304,000 46,145,568 46,449,568

          固定資産合計 679,844,000 301,901,968 981,745,968

          資産合計 720,918,167 395,373,069 1,116,291,236

Ⅱ 負 債 の 部

  １．流動負債

         未払金 （調査研究委託費等） 35,768,193 93,103,233 128,871,426

         預り金 （源泉所得税等） 768,970 135,500 904,470

          流動負債合計 36,537,163 93,238,733 129,775,896

  ２．固定負債

         退職給付引当金 （役職員6名分） 9,460,000 41,056,400 50,516,400

          固定負債合計 9,460,000 41,056,400 50,516,400

          負債合計 45,997,163 134,295,133 180,292,296

          正味財産 674,921,004 261,077,936 935,998,940

一 般 会 計 地域振興事業会計 合 計

平成23年03月31日現在

科 目

財　　　産　　　目　　　録
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